
 

 

 

Λάρισα, 4-10-2018  

Αρ. Πρωτ. 5437 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 

: 
: 

Θ. Μακρή 
2410 684 489 

Fax : 2410 610 803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στη Λάρισα 

και στην Καρδίτσα» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 24/27-09-2018, θέμα 11ο) 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 8 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ 

Α’38). 

2. Την περ. λστ της παρ. 2 του άρθρου 13 «Σύγκλητος» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του 

Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’142), με την οποία ορίζεται ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων 

διοίκησης  των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

Α’254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α’123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’190), 

ΑΔΑ: ΩΒΩ946914Κ-Φ36



καθώς και τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του ν. 4521/2018 «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’38). 

6. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

ειδικότερα το άρθρο 2 «Συγκρότηση Εφορείας Φοιτητικής Εστίας», όπως εγκρίθηκε 

με την υπ΄ αριθ. 2008/02-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ046914Κ-6ΘΒ) απόφαση της Συνέλευσης 

(νυν Συγκλήτου) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 3099/23-05-

2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙΟ46914Κ-20Χ) και 7322/16-12-2015 (ΑΔΑ: Ω5Ψ046914Κ-ΠΑΡ) 

αποφάσεις της. 

7. Το υπ΄ αρ. 5103/17-09-2018 έγγραφο του Τμήματος Συλλογικών & Ατομικών 

Οργάνων & Επιτροπών προς τους Προέδρους της Εφορείας Φοιτητικής Εστίας στη 

Λάρισα και στην Καρδίτσα, προκειμένου να μεριμνήσουν για τις απαραίτητες 

ενέργειες  ανάδειξης των εκπροσώπων των στεγαζόμενων φοιτητών. 

8. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετ. με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017). 

9. Την υπ΄ αρ. 7582/29-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΕ546914Κ-ΓΒΥ) απόφαση του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Τομέας ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες των 

Αντιπρυτάνεων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4867Β΄/29-12-2017. 

10. Την υπ’ αρ. 4788/03-09-2018 (ΑΔΑ: 6Ζ0Ε46914Κ-4ΩΩ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας για το Α.Ε. 2018-2019. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α. Τη συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στη Λάρισα, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του Κανονισμού Λειτουργίας Φοιτητικών Εστιών του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας όπως ισχύει, αποτελούμενη από τους: 

 Αχιλλέα Καραγιάννη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικού, ως Πρόεδρο. 

 Αντωνία Γιαβρή, Προϊσταμένη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας, ως μέλος. 

 Παπαγεωργίου Γρηγόριο, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών ΤΕ (Λάρισα) της Σ.Τ.ΕΦ., ως μέλος. 

 Αχιλλέα Βολιώτη, Δ.Υ. του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας, ως μέλος. 

 Έναν εκπρόσωπο των στεγαζομένων φοιτητών της Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας στη Λάρισα, ως μέλος (δεν έχει αναδειχθεί).  
 

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί η κα Αλεξάνδρα Καϊμακάμη, Δ.Υ. του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας.  

 

Β. Τη συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας στην Καρδίτσα, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 2 του Κανονισμού Λειτουργίας Φοιτητικών Εστιών του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας όπως ισχύει, αποτελούμενη από τους: 

 Δημήτριο Μακρή, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων 

(στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., ως Πρόεδρο.  

 Αχιλλέα Τσιρούκη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Δασοπονίας & 

Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος (στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., ως 

μέλος.  

 Βασίλειο Αρέτο, Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού 

Περιβάλλοντος (στην Καρδίτσα) της Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ., ως μέλος.  

 Ευριπίδη Πιτυρίγκα, Δ.Υ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (στην Καρδίτσα), ως μέλος. 

ΑΔΑ: ΩΒΩ946914Κ-Φ36



 Έναν εκπρόσωπο των στεγαζομένων φοιτητών της Φοιτητικής Εστίας του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας στην Καρδίτσα, ως μέλος (δεν έχει αναδειχθεί).  

 

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί ο κ. Μιχαήλ Ελληνικάκης, Δ.Υ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (στην 

Καρδίτσα).  
 

Η θητεία των μελών των Εφορειών Φοιτητικών Εστιών είναι διετής, από 5-10-2018 έως 4-

10-2020, εκτός του εκπροσώπου των φοιτητών που είναι ετήσια και λήγει στις 4-10-2019. H 

Εφορεία Φοιτητικών Εστιών συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν 

εκλεγεί οι εκπρόσωποι των φοιτητών. 
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος. 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ  
 
 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 Αναφερόμενους στην απόφαση 

 Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας Λάρισας  

 Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας Καρδίτσας 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων ΤΕΙ/Θ 

 Δ/νση Διοικητικού 

 Δ/νση Οικονομικού 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΩ946914Κ-Φ36


		2018-10-04T10:47:19+0300
	Athens




